
               Projektas  
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ADMINISTRACINIŲ TEISĖS PAŽEIDIMŲ KODEKSO 224,  247
7 

IR 259
1
 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO IR KODEKSO PAPILDYMO 171
6 

STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS  
 

2014 m.                           d. Nr.  
Vilnius  

 

 

1 straipsnis. Kodekso papildymas 171
6
 straipsniu  

Papildyti Kodeksą 171
6 

straipsniu:  

„171
6
 straipsnis. Energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, 

pirkimų taisyklių pažeidimas 

 Energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų taisyklių ir su 

jų įgyvendinimu susijusių teisės aktų pažeidimas – 

užtraukia įspėjimą arba baudą įsigyjančiųjų organizacijų vadovams arba jų įgaliotiems 

vadovauti pirkimo komisijai asmenims, pirkimo komisijos nariams, balsavusiems už neteisėto 

sprendimo priėmimą, ekspertams, kitiems pirkimus atliekantiems asmenims nuo šimto 

penkiasdešimties iki septynių šimtų eurų. 

Tokie pat veiksmai, padaryti asmens, bausto administracine nuobauda už šio straipsnio 

pirmojoje dalyje numatytus pažeidimus, – 

užtraukia baudą nuo septynių šimtų iki vieno tūkstančio dviejų šimtų eurų su nušalinimu 

nuo darbo (pareigų). 

Viešųjų pirkimų tarnybos pareigūnų teisėtų nurodymų nevykdymas, taip pat trukdymas 

įgyvendinti kitas jų teises – 

užtraukia baudą įsigyjančiųjų organizacijų vadovams, jų įgaliotiems vadovauti pirkimo 

komisijai asmenims, pirkimo komisijos nariams, kitiems sprendimus nevykdyti Viešųjų pirkimų 

tarnybos pareigūnų nurodymų priimantiems asmenims nuo šimto penkiasdešimties iki septynių 

šimtų eurų. 

Tokie pat veiksmai, padaryti asmens, bausto administracine nuobauda už šio straipsnio 

trečiojoje dalyje numatytus pažeidimus, – 

užtraukia baudą nuo septynių šimtų iki tūkstančio dviejų šimtų eurų.“ 
 

2 straipsnis. 224 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 224 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„Rajonų (miestų) apylinkių teismai (apylinkių teismų teisėjai) nagrinėja šio kodekso 41
2
, 41

3
 

straipsniuose, 41
4
 straipsnio antrojoje, trečiojoje ir ketvirtojoje dalyse, 41

5
 straipsnio antrojoje 

dalyje, 42
4
 straipsnio pirmojoje ir antrojoje dalyse, 42

5 
straipsnio pirmojoje ir antrojoje dalyse, 43, 

43
1
, 43

2
, 43

3
, 43

4
, 43

5
, 43

9
, 43

10
, 43

11
, 43

12
, 43

13
, 44, 44

1
, 44

2
, 44

3
, 44

4
, 44

5
, 44

6
, 44

7
, 45, 50, 50

1
, 

50
2
, 50

3
, 50

5
, 50

6
, 50

8
 straipsniuose, 51

3
 straipsnio penktojoje, šeštojoje, septintojoje, aštuntojoje, 

devintojoje, dešimtojoje, vienuoliktojoje ir dvyliktojoje dalyse, 51
5
 straipsnio trečiojoje dalyje, 

51
8
, 51

9
 straipsniuose, 51

10
 straipsnio antrojoje ir trečiojoje dalyse, 51

14
 straipsnio antrojoje dalyje, 

51
15

 straipsnyje, 51
18

 straipsnio septintojoje, aštuntojoje, devintojoje, dešimtojoje ir 

vienuoliktojoje dalyse, 51
19

 straipsnio penktojoje, šeštojoje ir septintojoje dalyse, 51
20

 straipsnio 

trečiojoje, ketvirtojoje ir penktojoje dalyse, 51
21

 straipsnio ketvirtojoje dalyje, 51
23 

straipsnio 

šeštojoje, devintojoje, dvyliktojoje, aštuonioliktojoje ir devynioliktojoje dalyse, 51
26

, 51
27

, 53
1
 

straipsniuose, 56 straipsnio septintojoje, aštuntojoje, devintojoje, dešimtojoje, vienuoliktojoje, 

dvyliktojoje ir tryliktojoje dalyse, 62 straipsnio trečiojoje, ketvirtojoje, penktojoje, septintojoje, 



aštuntojoje, devintojoje ir dešimtojoje dalyse, 62
1
 straipsnio trečiojoje, ketvirtojoje, penktojoje, 

septintojoje, aštuntojoje, devintojoje ir dešimtojoje dalyse, 62
2
 straipsnio trečiojoje, ketvirtojoje, 

penktojoje, septintojoje, aštuntojoje, devintojoje ir dešimtojoje dalyse, 82
1
 straipsnyje, 84

1
 

straipsnio trečiojoje, ketvirtojoje, dešimtojoje, tryliktojoje, keturioliktojoje, šešioliktojoje, 

septynioliktojoje ir aštuonioliktojoje dalyse, 84
2
 straipsnio pirmojoje dalyje, 85 straipsnio 

ketvirtojoje, penktojoje, šeštojoje, septintojoje ir aštuntojoje dalyse, 87
12

 straipsnio antrojoje 

dalyje, 89
1
, 89

2
, 94

1
, 99

4
, 99

7
, 99

8
, 99

9
, 99

10
 straipsniuose, 99

11
 straipsnio antrojoje dalyje, 110

1
 

straipsnyje, 116
1
 straipsnio trečiojoje dalyje, 116

4
, 117

1
, 119

2
 straipsniuose, 124 straipsnio 

šeštojoje dalyje, 124
2
 straipsnio trečiojoje ir ketvirtojoje dalyse, 126 straipsnio pirmojoje, 

ketvirtojoje ir penktojoje dalyse, 127 straipsnio trečiojoje dalyje, 128 straipsnio pirmojoje ir 

antrojoje dalyse, 129 straipsnyje, 130 straipsnio pirmojoje dalyje, 130
2
, 134

1
, 137

1
, 138

1
, 152

14
, 

153
1
, 154

1
, 154

2
 straipsniuose, 158 straipsnio antrojoje dalyje, 159 straipsnio penktojoje, šeštojoje, 

septintojoje, aštuntojoje, devintojoje, dešimtojoje, vienuoliktojoje, dvyliktojoje dalyse, 159
1
 

straipsnio penktojoje, šeštojoje, septintojoje, aštuntojoje, devintojoje, dešimtojoje, vienuoliktojoje, 

dvyliktojoje dalyse, 159
2
 straipsnio devintojoje, dešimtojoje, vienuoliktojoje, dvyliktojoje dalyse, 

159
4
, 163

1
, 163

2
, 163

11
, 163

14
, 164 straipsniuose, 171 straipsnio pirmojoje ir antrojoje dalyse, 171

1
 

straipsnio antrojoje dalyje, 171
2
 straipsnio antrojoje dalyje, 171

3
 straipsnio antrojoje, trečiojoje ir 

ketvirtojoje dalyse, 171
4
, 171

5
, 171

6
 straipsnio antrojoje, trečiojoje ir ketvirtojoje dalyse, 172

2
, 

172
3
, 172

5
, 172

6
, 172

11
, 172

12
, 172

13
, 172

14
, 172

15
, 172

17
, 172

19
, 172

21
, 172

23
, 172

25
, 172

26
, 172

27
, 

172
28

, 172
29

, 173 straipsniuose, 173
2
 straipsnio antrojoje ir trečiojoje dalyse, 173

3
 straipsnyje, 173

5
 

straipsnio ketvirtojoje ir penktojoje dalyse,
 
173

6
, 173

7
, 173

9
, 173

12
, 173

13
, 173

15
, 173

17
, 173

18
, 

173
19

, 173
20

, 173
21

, 173
22

, 174, 175 straipsniuose, 178 straipsnio trečiojoje, ketvirtojoje, 

penktojoje, šeštojoje ir septintojoje dalyse, 178
1
, 180, 181, 181

1
, 181

2
, 181

3
, 181

4
 straipsniuose, 

182 straipsnio antrojoje dalyje, 182
1
 straipsnio antrojoje dalyje, 183 straipsnio trečiojoje dalyje, 

184, 185
3
, 185

5
, 186, 186

1
, 186

2
, 186

4
, 186

5
 straipsniuose, 187 straipsnio pirmojoje ir antrojoje 

dalyse, 187
1
, 187

2
, 187

3
, 187

4
, 187

6
, 187

7
, 187

9
, 187

10
, 187

11
, 187

12
, 187

13
,
 
188

1
, 188

2
, 188

3
, 188

4
, 

188
5
 straipsniuose, 188

6
 straipsnio antrojoje dalyje, 188

7
 straipsnio pirmojoje dalyje, 188

8
, 188

9
, 

188
10

, 188
11

, 188
14

, 188
15

, 188
16

, 188
17

, 188
18

, 188
20 

straipsniuose, 189
2
 straipsnio antrojoje dalyje, 

189
4
 straipsnyje, 189

5
 straipsnio antrojoje dalyje, 189

6
 straipsnyje, 189

7
 straipsnio ketvirtojoje 

dalyje, 189
8
, 189

9
, 189

10
, 189

11
, 189

13
, 189

14
, 189

16
 straipsniuose, 191 straipsnio pirmojoje dalyje, 

192
1
, 193

2
, 198, 201

1
, 201

3
,
 
202, 202

1
, 205

2
, 207, 207

1
, 207

2
, 207

3
, 207

4
, 207

5
, 207

6
, 207

7
, 207

8
, 

207
9
, 207

10
, 207

11
, 207

12
, 207

13
, 207

14
, 208, 209 straipsniuose, 209

1
 straipsnio antrojoje dalyje, 

209
2
 straipsnio trečiojoje dalyje, 209

3
 straipsnio antrojoje, trečiojoje, šeštojoje ir septintojoje 

dalyse, 209
4
 straipsnio antrojoje, trečiojoje ir ketvirtojoje dalyse, 209

7
 straipsnyje, 210 straipsnio 

pirmojoje ir antrojoje dalyse, 214, 214
1
, 214

3
, 214

6
 straipsniuose, 214

7
 straipsnio pirmojoje ir 

antrojoje dalyse, 214
8
, 214

9
, 214

10
, 214

14
–214

18 
straipsniuose, 214

19
 straipsnio penktojoje ir 

šeštojoje dalyse, 214
23

, 214
26

, 214
27

, 214
28

, 214
29

, 215
1
, 215

2
,
 
215

3
 straipsniuose numatytų 

administracinių teisės pažeidimų bylas.“ 

 

3 straipsnis. 247
7
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 247
7
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„247
7
 straipsnis. Viešųjų pirkimų tarnyba 

Viešųjų pirkimų tarnyba nagrinėja šio kodekso 171
3
 straipsnio pirmojoje dalyje ir 171

6
 

straipsnio pirmoje dalyje numatytų administracinių teisės pažeidimų bylas. 

Viešųjų pirkimų tarnybos vardu nagrinėti administracinių teisės pažeidimų bylas ir skirti 

administracines nuobaudas turi teisę šios tarnybos direktorius, jo pavaduotojas ir direktoriaus 

įgalioti Viešųjų pirkimų tarnybos skyrių vadovai ir jų pavaduotojai.“ 

 

 

4 straipsnis. 259
1
 straipsnio pakeitimas 



Pakeisti 259
1
 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) tam įgalioti: 

vidaus reikalų ir policijos pareigūnai (41
3
, 42

4
, 44, 44

1
 straipsniai, 44

2
 straipsnio trečioji 

dalis, 44
7
, 50, 50

2
, 50

3
, 110 straipsniai, 124 straipsnio šeštoji dalis, 124

2
 straipsnio trečioji ir 

ketvirtoji dalys, 126 straipsnio pirmoji, ketvirtoji ir penktoji dalys, 127 straipsnio trečioji dalis, 

128 straipsnio pirmoji ir antroji dalys, 129 straipsnis, 130 straipsnio pirmoji dalis, 130
2
, 134

1
 

straipsniai, 143 straipsnis – dėl pažeidimų automobilių transporte, 152
14

, 153
1
, 160–162, 163

1
, 

163
2
, 163

11
, 164 straipsniai, 171 straipsnio pirmoji ir antroji dalys, 171

1
 straipsnio antroji dalis, 

171
2
 straipsnio antroji dalis, 171

4
, 171

5
, 172

11
, 173, 173

3
, 173

6
, 173

7
, 173

9
, 173

13
, 173

18
, 173

20
, 

173
21

, 174, 175 straipsniai, 178 straipsnio trečioji, ketvirtoji, penktoji, šeštoji ir septintoji dalys, 

178
1
, 180, 181, 181

1
 straipsniai, 181

2
 straipsnio antroji dalis, 181

3
, 181

4
 straipsniai, 182 straipsnio 

antroji dalis, 182
1
 straipsnio antroji dalis, 183 straipsnio trečioji dalis, 184, 185, 185

1
, 185

5
, 186, 

186
5
 straipsniai, 187 straipsnio pirmoji ir antroji dalys, 187

4
, 187

11
 straipsniai, 187

12 
straipsnis – 

dėl politinių sankcijų pažeidimo, 188–188
2
, 188

5
 straipsniai, 188

7
 straipsnio pirmoji dalis, 188

11
, 

188
15

, 188
18

, 188
20

, 189
9
, 191, 193

2
, 198, 202, 205

2
, 207, 207

2
, 207

3
, 207

4
, 207

5
, 207

6
, 207

7
, 207

8
, 

207
9
, 207

14
 straipsniai, 210 straipsnio pirmoji ir antroji dalys, 211 straipsnis (išskyrus Lietuvos 

metrologijos inspekcijos pareigūno ar aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūno uždėtos 

plombos sužalojimą arba nuplėšimą), 214 straipsnis, 214
8
 straipsnis – dėl įstatymų uždraustos 

informacijos ir informacijos apie įstatymų uždraustą ar neteisėtą veiklą skleidimo); 

Aplinkos ministerijos organų pareigūnai (42
4
 straipsnio pirmoji ir antroji dalys, 45, 49 

straipsniai, 51
3
 straipsnio penktoji, šeštoji, septintoji, aštuntoji, devintoji, dešimtoji, vienuoliktoji 

ir dvyliktoji dalys, 51
5
 straipsnio trečioji dalis, 51

8
, 51

9
 straipsniai, 51

10
 straipsnio antroji ir trečioji 

dalys, 51
14

 straipsnio antroji dalis, 51
15

 straipsnis, 51
18

 straipsnio septintoji, aštuntoji, devintoji, 

dešimtoji ir vienuoliktoji dalys, 51
19

 straipsnio penktoji, šeštoji ir septintoji dalys, 51
20

 straipsnio 

trečioji, ketvirtoji ir penktoji dalys, 51
21

 straipsnio ketvirtoji dalis, 51
23

 straipsnio šeštoji, devintoji, 

dvyliktoji, aštuonioliktoji ir devynioliktoji dalys, 51
26

, 51
27

 straipsniai, 56 straipsnio septintoji, 

aštuntoji, devintoji, dešimtoji, vienuoliktoji, dvyliktoji ir tryliktoji dalys, 62 straipsnio trečioji, 

ketvirtoji, penktoji, septintoji, aštuntoji, devintoji ir dešimtoji dalys, 62
1
 straipsnio trečioji, 

ketvirtoji, penktoji, septintoji, aštuntoji, devintoji ir dešimtoji dalys, 62
2
 straipsnio trečioji, 

ketvirtoji, penktoji, septintoji, aštuntoji, devintoji ir dešimtoji dalys, 84
1
 straipsnio trečioji, 

ketvirtoji, dešimtoji, tryliktoji, keturioliktoji, šešioliktoji, septynioliktoji ir aštuonioliktoji dalys, 

84
2
 straipsnio pirmoji dalis, 85 straipsnio ketvirtoji, penktoji, šeštoji, septintoji ir aštuntoji dalys, 

87
12

 straipsnio antroji dalis, 89
1
, 89

2
, 162, 189

9
, 193

2
 straipsniai, 214

1
 straipsnio trečioji ir 

ketvirtoji dalys – dėl išorinės reklamos saugomose teritorijose įrengimo reikalavimų ir draudimų 

pažeidimų); 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotos atlikti auditorių ir audito įmonių viešąją 

priežiūrą įstaigos įgalioti asmenys (173
15

 straipsnis); 

Finansų ministerijos ir jos tam įgalioti pareigūnai (172
17

, 172
28

 straipsniai, 172
29

 straipsnis 

– dėl viešojo sektoriaus subjektų grupių metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio parengimo ir 

pateikimo pažeidimų); 

biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų, atsakingų už Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatyme nustatytų viešojo sektoriaus subjektų grupių metinių konsoliduotųjų ataskaitų parengimą 

ir pateikimą laiku, įgalioti pareigūnai (172
29

 straipsnis – dėl viešojo sektoriaus subjektų metinių 

ataskaitų rinkinio sudėties pažeidimo, parengimo, pateikimo ir paskelbimo pažeidimų); 

Krašto apsaugos ministerijos pareigūnai (189
9
 straipsnis); 

Kultūros ministerijos įgalioti pareigūnai (173
19

 straipsnis, 187
12

 straipsnis – dėl 

visuomeninių sankcijų pažeidimo, 214 straipsnio pirmoji dalis); 

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos pareigūnai (188
4
 straipsnis, 214

1
 

straipsnio ketvirtoji dalis – dėl išorinės reklamos kultūros paveldo objektuose, jų teritorijose ir 

apsaugos zonose įrengimo reikalavimų ir draudimų pažeidimų, 207
9
 straipsnio trečioji dalis – dėl 



nustatytos išorinės politinės reklamos įrengimo ir skleidimo tvarkos pažeidimo kultūros paveldo 

objektuose, jų teritorijose ir apsaugos zonose); 

Susisiekimo ministerijos ir jos tam įgalioti asmenys (42
4
 straipsnio pirmoji ir antroji dalys, 

50
3
 straipsnis – dėl turto sunaikinimo ar sugadinimo transporte, 117

1
, 119

2
, 137

1
, 138

1
 straipsniai, 

143 straipsnis – dėl automobilių transporte padarytų pažeidimų, 185
1
 straipsnio antroji dalis, 187

12
 

straipsnis – dėl susisiekimo sankcijų pažeidimo, 189
2
 straipsnio antroji dalis, 189

4
 straipsnio 

ketvirtoji, penktoji ir šeštoji dalys); 

Sveikatos apsaugos ministerijos organų pareigūnai (42
4
 straipsnio pirmoji ir antroji dalys, 

44
2
, 89

1
, 89

2
, 186 straipsniai); 

Švietimo ir mokslo ministerijos įgalioti pareigūnai (185
1
 straipsnio antroji dalis, 187

12
 

straipsnis – dėl visuomeninių sankcijų pažeidimo, 214
9
, 215 straipsniai); 

Ūkio ministerijos ir jos tam įgalioti pareigūnai (187
12

 straipsnis – dėl ekonominių sankcijų 

pažeidimo, 189
9
 straipsnis); 

Žemės ūkio ministerijos ir jos valdymo sričiai priskirtų įstaigų pareigūnai (42
4
 straipsnio 

pirmoji ir antroji dalys, 50
8
 straipsnis – išskyrus pažeidimus, susijusius su augalo veislės, kuriai 

suteikta teisinė apsauga, dauginamosios medžiagos eksportu ir importu, 89
1
, 89

2
, 103, 104, 110

1
, 

163
14

, 172
19

, 172
21

, 188
17

 straipsniai); 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos ir valstybės archyvų pareigūnai (188
10

 straipsnis); 

Lietuvos statistikos departamento pareigūnai (173
17

 straipsnis); 

valstybės įmonės Valstybės turto fondo administracijos vadovas arba jo įgalioti asmenys 

(215
1
, 215

2
,
 
215

3
 straipsniai); 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento pareigūnai (44
2
 straipsnio pirmoji ir 

antroji dalys, 163
2
 straipsnis – dėl prekybos alkoholiniais gėrimais ir tabako gaminiais, taip pat dėl 

tokių prekių laikymo, 164, 173
12

 straipsniai, 185
1
 straipsnio antroji dalis, 185

3
, 185

5
 straipsniai, 

210 straipsnio pirmoji ir antroji dalys); 

Viešųjų pirkimų tarnybos pareigūnai (171
3
 ir 171

6
 straipsnių antroji, trečioji ir ketvirtoji 

dalys); 

Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos įgalioti 

pareigūnai (43
11

 straipsnio trečioji dalis, 44
1
, 44

3
, 44

4
, 44

5
, 44

6
,
 
44

7 
straipsniai); 

Nacionalinio transplantacijos biuro prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos pareigūnai (43
11 

straipsnio pirmoji ir antroji dalys, 43
12

 straipsnis); 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos pareigūnai (41
3
, 163

1
, 163

2
, 163

11
, 164, 169, 170, 171, 171

1
, 171

2
, 171

4
, 171

5
, 172

14
, 

172
15

, 173, 173
3
 straipsniai, 187 straipsnio antroji dalis, 187

12
 straipsnis – dėl finansinių sankcijų 

pažeidimo, 188
6
 straipsnio antroji dalis, 193

2
, 214

10
 straipsniai); 

Valstybės kontrolės pareigūnai (172
13

, 188
3
 straipsniai); 

Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnybos prie Finansų ministerijos 

pareigūnai (189
8
, 214

28
, 214

29
 straipsniai); 

Lietuvos banko tarnautojai (173
5
 straipsnio ketvirtoji ir penktoji dalys, 187

12
 straipsnis – 

dėl ekonominių ir finansinių sankcijų pažeidimo); 

kooperatinės bendrovės Lietuvos kooperatyvų sąjungos organų pareigūnai (163, 163
1
, 

163
2
, 163

9
, 163

13
, 164, 173

6
 straipsniai – dėl kooperatinėse įmonėse padarytų pažeidimų); 

Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos pareigūnai (99
4
, 99

8
, 99

10
 

straipsniai, 99
11

 straipsnio antroji dalis);  

Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos pareigūnai (51
5
 straipsnio trečioji 

dalis, 94
1
, 173 straipsniai, 189

2
 straipsnio antroji dalis, 189

9
 straipsnis, 211 straipsnis (išskyrus 

Lietuvos metrologijos inspekcijos pareigūno ar aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūno 

uždėtos plombos sužalojimą arba nuplėšimą); 

Valstybinės darbo inspekcijos pareigūnai (41
2
, 41

3
 straipsniai, 41

4
 straipsnio antroji, 

trečioji ir ketvirtoji dalys, 41
5
 straipsnio antroji dalis, 84

1
 straipsnio tryliktoji dalis (dėl pavojingų 



cheminių medžiagų, atskirų ir esančių preparatų ar gaminių sudėtyje, naudojimo pažeidimų), 

keturioliktoji dalis, šešioliktoji dalis (dėl pavojingų cheminių medžiagų ir preparatų naudojimo 

pažeidimų), septynioliktoji dalis (dėl pavojingų cheminių medžiagų ir preparatų, jų turinčių 

gaminių naudojimo apribojimų pažeidimų), 173 straipsnis); 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos pareigūnai (214
14

 straipsnis (išskyrus asmens 

duomenų tvarkymą visuomenės informavimo priemonėse pažeidžiant Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymą), 214
15

, 214
16

, 214
17

, 214
23

 straipsniai); 

Lietuvos geologijos tarnybos pareigūnai (51
8
, 53

1
 straipsniai); 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pareigūnai (43 straipsnis, 89
1
 straipsnio 

pirmoji ir antroji dalys (dėl genetiškai modifikuotų organizmų ir genetiškai modifikuotų produktų 

tiekimo rinkai, naudojimo pažeidimų), 89
2
, 163

1
, 163

2
, 164 straipsniai, 214

1
 straipsnio ketvirtoji 

dalis (dėl reikalavimų maisto reklamai pažeidimų); 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos pareigūnai (99
7
 straipsnis); 

Valstybinės ne maisto produktų inspekcijos prie Ūkio ministerijos pareigūnai (42
5
 

straipsnio pirmoji ir antroji dalys, 84
1
 straipsnio ketvirtoji, dešimtoji, tryliktoji, šešioliktoji ir 

septynioliktoji dalys, 84
2
 straipsnio pirmoji dalis – dėl gaminių ir įrangos tiekimo rinkai, draudimo 

fluorintas šiltnamio dujas ir jų preparatus naudoti automobilių padangoms pildyti pažeidimų, 

152
14

, 163
1
, 163

2
, 171

5
 straipsniai, 185

1
 straipsnio antroji dalis, 189

6
 straipsnis); 

Lietuvos metrologijos inspekcijos pareigūnai (189
7
 straipsnio ketvirtoji dalis, 189

10
 

straipsnis); 

Valstybinės kultūros paveldo komisijos nariai ir Valstybinės kultūros paveldo komisijos 

įgalioti jos administracijos valstybės tarnautojai (188
9
 straipsnis); 

muitinės pareigūnai (42
5
 straipsnio antroji dalis (dėl neįteisintų biocidinių produktų 

įvežimo iš trečiųjų šalių), 44
2
 straipsnio trečioji dalis, 44

3
 straipsnio penktoji dalis – dėl veikliųjų 

medžiagų importo iš trečiųjų šalių nesilaikant nustatytų veiklos sąlygų, 44
7
 straipsnis – dėl 

falsifikuotų vaistinių preparatų importo iš trečiųjų šalių, eksporto, 50
8
 straipsnis – dėl pažeidimų, 

susijusių su augalo veislės, kuriai suteikta teisinė apsauga, dauginamosios medžiagos importu ir 

eksportu, 51
23

 straipsnio šeštoji, devintoji, dvyliktoji, aštuonioliktoji ir devynioliktoji dalys – dėl 

atliekų eksporto, importo ir vežimo tranzitu reikalavimų pažeidimų, 84
2
 straipsnio pirmoji dalis – 

dėl gaminių ir įrangos importo, 163
2
, 163

11
 straipsniai, 171 straipsnio pirmoji ir antroji dalys, 171

2
 

straipsnio antroji dalis, 171
4
, 171

5 
straipsniai, 173

2
 straipsnio antroji ir trečioji dalys, 173

20
 

straipsnis – dėl į euro monetas panašių medalių ir žetonų importo tvarkos pažeidimo, 187
12

 

straipsnis – dėl ekonominių ir finansinių sankcijų pažeidimo, 189
9
, 193

2
, 208, 209 straipsniai, 209

1
 

straipsnio antroji dalis, 209
2
 straipsnio trečioji dalis, 209

3
 straipsnio antroji, trečioji, šeštoji ir 

septintoji dalys, 209
4
 straipsnio antroji, trečioji ir ketvirtoji dalys, 209

7
 straipsnis, 210 straipsnio 

pirmoji ir antroji dalys, 214
10

 straipsnis – dėl literatūros, mokslo ar meno kūrinio (įskaitant 

kompiuterių programas ir duomenų bazes), audiovizualinio kūrinio ar fonogramos neteisėtų kopijų 

importavimo, eksportavimo ar gabenimo siekiant turtinės naudos, 214
27

 straipsnis); 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 

pareigūnai (159 straipsnio penktoji, šeštoji, septintoji, aštuntoji, devintoji, dešimtoji, vienuoliktoji, 

dvyliktoji dalys, 159
1
 straipsnio penktoji, šeštoji, septintoji, aštuntoji, devintoji, dešimtoji, 

vienuoliktoji, dvyliktoji dalys, 159
2
 straipsnio devintoji, dešimtoji, vienuoliktoji, dvyliktoji dalys, 

159
4
, 160 straipsniai, 189

4 
straipsnio pirmoji, antroji ir trečioji dalys, 189

13
 straipsnis, 189

16
 

straipsnis – dėl pažeidimų, susijusių su teritorijų planavimo dokumentų (išskyrus specialiojo 

teritorijų planavimo žemėtvarkos dokumentus, miškų tvarkymo schemas) teritorijų planavimo 

sąlygų išdavimu, taip pat su šių teritorijų planavimo dokumentų rengimu, pateikimu, derinimu ar 

tvirtinimu); 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

pareigūnai (186 straipsnis, 187 straipsnio antroji dalis, 188
20

, 192
1 

straipsniai, 211 straipsnis 



(išskyrus Lietuvos metrologijos inspekcijos pareigūno ar aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės 

pareigūno uždėtos plombos sužalojimą arba nuplėšimą); 

Radiacinės saugos centro pareigūnai (43
5
 straipsnis, 51

5
 straipsnio trečioji dalis, 173 

straipsnis, 211 straipsnis (išskyrus Lietuvos metrologijos inspekcijos pareigūno ar aplinkos 

apsaugos valstybinės kontrolės pareigūno uždėtos plombos sužalojimą arba nuplėšimą); 

oficialiąją statistiką tvarkančių institucijų ir įstaigų pareigūnai (173
2
 straipsnio antroji ir 

trečioji dalys); 

valstybiniai miškų pareigūnai ir valstybiniai saugomų teritorijų pareigūnai (45, 49, 51
9
 

straipsniai, 62 straipsnio trečioji, ketvirtoji, penktoji, septintoji, aštuntoji, devintoji ir dešimtoji 

dalys, 62
1
 straipsnio trečioji, ketvirtoji, penktoji, septintoji, aštuntoji, devintoji ir dešimtoji dalys, 

62
2
 straipsnio trečioji, ketvirtoji, penktoji, septintoji, aštuntoji, devintoji ir dešimtoji dalys, 162 

straipsnis, 189
5
 straipsnio antroji dalis, 189

16
 straipsnis – dėl pažeidimų, susijusių su miškų 

tvarkymo schemų teritorijų planavimo sąlygų išdavimu, miškų tvarkymo schemų rengimu, 

pateikimu, derinimu ar tvirtinimu), 207
9
 straipsnio trečioji dalis – dėl nustatytos išorinės politinės 

reklamos įrengimo ir skleidimo tvarkos pažeidimo saugomose teritorijose, 214
1
 straipsnio trečioji 

ir ketvirtoji dalys – dėl išorinės reklamos saugomose teritorijose įrengimo reikalavimų ir draudimų 

pažeidimų); 

Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų pareigūnai (188
6
 straipsnio 

antroji dalis); 

valstybinės mokesčių inspekcijos pareigūnai (41
3
 straipsnis, 41

4
 straipsnio antroji, trečioji 

ir ketvirtoji dalys, 163
2
, 163

11
, 164 straipsniai, 171

1
 straipsnio antroji dalis, 171

2
 straipsnio antroji 

dalis, 171
4
, 171

5
, 172

3
, 172

11
, 172

12
, 172

19
, 172

21
, 173, 173

6
, 173

9
 straipsniai, 188

6
 straipsnio 

antroji dalis, 193
2
 straipsnis, 211 straipsnis (išskyrus Lietuvos metrologijos inspekcijos pareigūno 

ar aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūno uždėtos plombos sužalojimą arba 

nuplėšimą); 

žurnalistų etikos inspektorius (187
13

 straipsnis, 214
6
 straipsnis, 214

7
 straipsnio pirmoji ir 

antroji dalys, 214
14

 straipsnis – dėl asmens duomenų tvarkymo visuomenės informavimo 

priemonėse pažeidžiant Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymą); 

Seimo kontrolieriai (187
3
 straipsnis); 

Seimo laikinosios tyrimo komisijos nariai (187
7
 straipsnis); 

savivaldybės kontrolierius, jo pavaduotojas ar savivaldybės kontrolieriaus tarnybos 

kontrolierius (188
12

 straipsnis); 

Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas ir šios komisijos nariai, miestų, rajonų, 

apygardų, apylinkių rinkimų komisijų ar referendumo komisijų pirmininkai ir šių komisijų nariai 

(207
1
, 207

2
, 207

3
, 207

4
, 207

5
, 207

6
, 207

7
, 207

8
, 207

9
, 207

11 
straipsniai); 

Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas arba jo įgaliotas šios komisijos narys (207
10

, 

207
12

,
 
207

13
, 207

14
 straipsniai); 

Valstybės saugumo departamento pareigūnai (187 straipsnio antroji dalis, 187
6
, 187

9
, 214

18
 

straipsniai); 

Specialiųjų tyrimų tarnybos pareigūnai (187 straipsnio antroji dalis); 

Lietuvos Respublikos ginklų fondo prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

pareigūnai (188
14

 straipsnis); 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos pareigūnai (45 straipsnis – dėl 

savavališko žemės užėmimo ir vengimo ją grąžinti, 189
16

 straipsnis – dėl pažeidimų, susijusių su 

specialiojo teritorijų planavimo žemėtvarkos dokumentų teritorijų planavimo sąlygų ar 

reikalavimų žemės valdos projektui rengti išdavimu, taip pat su specialiojo teritorijų planavimo 

žemėtvarkos dokumentų ir žemės valdos projektų rengimu, pateikimu, derinimu ar tvirtinimu); 

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos įgalioti pareigūnai (189
11

 straipsnis, 214
1
 

straipsnio pirmoji ir antroji dalys); 

vaiko teisių apsaugos kontrolierius (187
10

 straipsnis); 



Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos pareigūnai (189
14

 straipsnis, 214
1
 straipsnio 

trečioji ir ketvirtoji dalys (išskyrus išorinės reklamos įrengimo reikalavimų ir draudimų 

pažeidimus), 214
8
 straipsnis – dėl reklamos skleidimo reikalavimų pažeidimų); 

Ryšių reguliavimo tarnybos įgalioti pareigūnai (154
1
, 154

2
 straipsniai, 187

12
 straipsnis – 

dėl susisiekimo sankcijų pažeidimo, 214
19

 straipsnio penktoji ir šeštoji dalys); 

savivaldybių vaiko teisių apsaugos tarnybų pareigūnai ar jų tam įgalioti valstybės 

tarnautojai (181, 181
1
, 181

2
, 181

3
, 181

4
 straipsniai); 

Visuomenės sveikatos centrų apskrityse įgalioti pareigūnai (43
9
 straipsnis); 

Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktorius ir jo 

tam įgalioti valstybės tarnautojai (173
18

, 173
22

 straipsniai); 

valstybės įmonės Registrų centro darbuotojai (172
2
, 172

5
, 172

6
, 172

27
 straipsniai); 

Civilinės aviacijos administracijos pareigūnai (116
1
 straipsnio trečioji dalis, 116

4
 

straipsnis, 187
12

 straipsnis – dėl susisiekimo sankcijų pažeidimo); 

Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos valstybės tarnautojai (43
1
, 

43
2
, 43

3
, 43

4
, 43

10
, 43

13
 straipsniai); 

Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės tam įgalioti 

asmenys (187
12

 straipsnis – dėl visuomeninių sankcijų pažeidimo); 

Valstybinio turizmo departamento prie Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos tam įgalioti 

asmenys (187
12

 straipsnis – dėl politinių ir visuomeninių sankcijų pažeidimo); 

Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos pareigūnai (187 

straipsnio antroji dalis); 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos pareigūnai (214
26

 

straipsnis); 

Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos pareigūnai (173 

straipsnis (dėl keleivių ir krovinių vežimo veiklos); 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybos pareigūnai (201
3 

straipsnis);“. 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

Respublikos Prezidentas 

 

  

 


